
UCHWAŁA NR LXX/438/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje: 

§ 1.  

I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   4 987 500,00 zł 
 w tym:   
 dochody majątkowe:   4 987 500,00 zł 

1. środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych tj. zadania pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Siepietnica i Święcany, 
Gmina Skołyszyn” 

 4 987 500,00 zł 

II. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   101 860,01 zł 
 w tym:   
 dochody bieżące:   101 860,01 zł 

1. dotacja celowa przekazana przez Starostwo Powiatowe w Jaśle  
z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie bieżącego i zimowego  
utrzymania chodników w ciągu dróg powiatowych położonych  
na terenie Gminy Skołyszyn       

  
 
 

4 700,00 zł 
2. środki finansowe na realizację programu „ERASMUS+” w Szkole 

Podstawowej w Jabłonicy Nr umowy: 2022-1-RO01-KA210-
SCH000081751     

  
 

17 553,01 zł 
3. dotacja celowa z budżetu państwa zgodnie z porozumieniem                      

Nr MEiN/2023/DPI/1172 o udzielenie wsparcia finansowego na realizację 
zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: 
"Poznaj Polskę" 

  
 

40 000,00 zł 

4. darowizna Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Bączalu Dolnym 
na dofinansowanie wycieczek w ramach przedsięwzięcia MEiN "Poznaj 
Polskę" 

  
 

6 444,00 zł 
5. darowizna Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Zespole Szkół  

Publicznych w Skołyszynie na dofinansowanie wycieczki w ramach 
przedsięwzięcia MEiN "Poznaj Polskę" 

  
 

2 500,00 zł 
6. darowizna Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Przysiekach na 

dofinansowanie wycieczek w ramach przedsięwzięcia MEiN "Poznaj 
Polskę" 

  
 

10 663,00 zł 
7. wpływy z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2023 r. – zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń 
Wiejskich (Umowa nr DFS-V.7241.1.245.2023) 

  
 
 
 

20 000,00 zł 
III. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  5 008 500,00 zł           

 w tym:   
 wydatki bieżące:  21 000,00 zł 

1. zakup usług pozostałych związanych z realizacją gminnego programu  
przeciwdziałania alkoholizmowi 

 21 000,00 zł     

 wydatki majątkowe:  4 987 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 1



1. realizacja zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Siepietnica i Święcany, Gmina Skołyszyn” 

 4 987 500,00 zł 

IV. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  1 582 860,01 zł           
 w tym:   
 wydatki bieżące:  122 860,01 zł 

1. zakup materiałów związanych z bieżącym i zimowym utrzymaniem 
chodników w ciągu dróg powiatowych położonych na terenie Gminy 
Skołyszyn                      

 4 700,00 zł 

2. środki finansowe na realizację programu „ERASMUS+” w Szkole 
Podstawowej w Jabłonicy Nr umowy: 2022-1-RO01-KA210-
SCH000081751   

  
 

17 553,01 zł 
3. zakup usług pozostałych tj. pokrycie kosztów wycieczek w Szkole 

Podstawowej w Bączalu Dolnym  
  

21 444,00 zł 
4. zakup usług pozostałych tj. pokrycie kosztów wycieczki w Szkole 

Podstawowej w Zespole Szkół Publicznych w Skołyszynie 
  

12 500,00 zł 
5. zakup usług pozostałych tj. pokrycie kosztów wycieczek w Szkole 

Podstawowej w Przysiekach 
  

25 663,00 zł 
6. dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa                   

w Skołyszynie z przeznaczeniem na organizację imprezy pn. „Gminny 
Dzień Dziecka w Skołyszynie” w dniu 4 czerwca 2023 r., sfinansowanego 
ze środków budżetu Gminy Skołyszyn zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn 

  
 
 
 
 

21 000,00 zł 
7. zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń Wiejskich sfinansowanych ze 

środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2023 r. (Umowa nr DFS-V.7241.1.245.2023) 

  
 
 
 

20 000,00 zł 
 wydatki majątkowe:  1 460 000,00 zł 

1. dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Jasielskiego na 
dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1827R 
Święcany - gr. wojew. – Szerzyny w km 0+700 – 1+005,70 w tym 
rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu w km 0+777                           
w miejscowości Święcany” 

  
 
 
 

700 000,00 zł 
2. dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Jasielskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1829R 
Jareniówka – Jabłonica – gr. wojew. – Czermna w km 6+450 – 7+420 
w miejscowościach Bączal Dolny i Bączal Górny” 

  
 
 

300 000,00 zł 
3. dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Jasielskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo                          
– kosztorysowej budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1829R 
Jareniówka – Jabłonica – gr. wojew. – Czermna w miejscowości Jabłonica 
w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników przy drogach 
powiatowych” 

  
 
 
 
 

70 000,00 zł 
4. dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Jasielskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1864R 
Grudna – gr. wojew. – Kunowa – Pusta Wola – Przysieki w miejscowości 
Harklowa i Kunowa w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
chodników przy drogach powiatowych” 

  
 
 
 

60 000,00 zł 

5. na realizację zadania pn. „Budowa miejsc postojowych Kiss&Ride przy 
Zespole Szkół w Skołyszynie” 

  
330 000,00 zł 

§ 2.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 2



1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie                  
12 479 231,01 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 6 520 000,00 zł, 
2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 149 056,48 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na 
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz. 662) 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w 
ciągu dróg powiatowych nr 1828R Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R Święcany - 
granica województwa - Szerzyny – Etap 2” w kwocie 149 056,48 zł,  

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi           
w odrębnych ustawach – 430 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów         
z dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Narodowego Programu 
Szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: Budowa miejsc postojowych Kiss&Ride przy Zespole Szkół 
w Skołyszynie”  - 430 000,00 zł, 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 108 995,03 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                          
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.)                        
w kwocie 48 823,43 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw                       
w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w 
kwocie 60 171,60 zł, 

5) przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków w kwocie 56 208,70 zł, 

6) przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 214 970,80 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,          
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę – 2 790 971,00 zł oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,                           z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji – 296 818,00 zł. 

2. Zwiększa się kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 460 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, 
w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 1 460 000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 13 209 231,01 zł w tym: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 149 056,48 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na 
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz. 662) 
z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w 
ciągu dróg powiatowych nr 1828R Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R Święcany - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 3



granica województwa - Szerzyny – Etap 2” w kwocie 149 056,48 zł.  
2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 430 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z 
dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Narodowego Programu 
Szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: Budowa miejsc postojowych Kiss&Ride przy Zespole Szkół 
w Skołyszynie”  – 430 000,00 zł. 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 108 995,03 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                          
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.)                        
w kwocie 48 823,43 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw                       
w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w 
kwocie 60 171,60 zł, 

4) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 56 208,70 zł. 

5) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 214 970,80 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,            
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę – 2 790 971,00 zł oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,                                    
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji – 296 818,00 zł. 

6) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 7 250 000,00 zł. 
4. Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LXX/438/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 21 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 988 110,00 -4 987 500,00 610,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 987 500,00 -4 987 500,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 987 500,00 -4 987 500,00 0,00

600 Transport i łączność 5 527 325,65 4 700,00 5 532 025,65

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 110,00 4 700,00 11 810,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

7 110,00 4 700,00 11 810,00

801 Oświata i wychowanie 565 246,15 77 160,01 642 406,16

80101 Szkoły podstawowe 158 223,15 17 553,01 175 776,16

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

62 363,00 17 553,01 79 916,01

80195 Pozostała działalność 0,00 59 607,00 59 607,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0,00 19 607,00 19 607,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 40 000,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 142,09 20 000,00 26 142,09

92195 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 69 356 798,44 -4 885 639,99 64 471 158,45

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LXX/438/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 21 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 434 530,00 -4 987 500,00 3 447 030,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 624 038,00 -4 987 500,00 636 538,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

4 987 500,00 -4 987 500,00 0,00

600 Transport i łączność 8 188 696,93 1 134 700,00 9 323 396,93

60014 Drogi publiczne powiatowe 179 806,39 1 134 700,00 1 314 506,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 110,00 4 700,00 11 810,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

172 696,39 1 130 000,00 1 302 696,39

801 Oświata i wychowanie 22 690 102,70 407 160,01 23 097 262,71

80101 Szkoły podstawowe 16 444 873,41 347 553,01 16 792 426,42

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 15 470,50 4,41 15 474,91

4301 Zakup usług pozostałych 59 720,01 12 000,00 71 720,01

4421 Podróże służbowe zagraniczne 32 500,00 5 548,60 38 048,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 783 750,00 330 000,00 1 113 750,00

80195 Pozostała działalność 31 341,00 59 607,00 90 948,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 59 607,00 59 607,00

851 Ochrona zdrowia 335 495,03 0,00 335 495,03

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 308 995,03 0,00 308 995,03

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek  
zaliczanych do sektora finansów publicznych

24 000,00 21 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 995,03 -21 000,00 173 995,03

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 751 207,64 20 000,00 1 771 207,64

92195 Pozostała działalność 43 340,00 20 000,00 63 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 80 376 029,45 -3 425 639,99 76 950 389,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LXX/438/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 21 kwietnia 2023 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

688 051,51 0,00 688 051,51

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

56 208,70 0,00 56 208,70

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 754 970,80 1 460 000,00 5 214 970,80

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 250 000,00 0,00 7 250 000,00

Razem: 13209231,0100Razem: 11749231,0100 Razem: 1460000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00930811-231B-40C4-B8A2-3F347CD0CD8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-04-21T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




